Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Casvvm Conscientiæ

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisqve
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

Sayer, Gregory

Venetiis, 1627

ij. De interdictio locali.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13883

- et Sylvestris, verbo Interdictum 1. quæstio. 2. Alphonsus Vinald, ut de interdicto, nu. 119. Gregorius de Valencia, tomo 4. disput. 7. quæst. 18. puncto 2. Barth. Medina, lib. 1. Instruct. Confess. cap. 11. §. 13. & Sebatt. Medicus, parte 2. Sommer, tit. 9. quæst. 4. Tolterus lib. 1. cap. 18. Mart. Ledeſ, in 2. 4. 9. 26. art. 2. in tract. de interdicto, & Nauar. in Man. cap. 27. num. 166. Et quamvis hoc membrum sub alijs includatur, nec a duobus præcedentibus distinctum sit; non est tamen inconveniens huiusmodi distinctio, vt sic sciamus, quando sit interdictum simplex, quando vero multi.
11. *Interdictum locale seu loci est, quando solus locus, verbi gratia, Civitas interdicitur, ne ibi officia a Ciuitatis, aut extensis audiatur, aut celebrentur, per hoc autem non interdicuntur persona, quia extra locum illum, unusquisque exceptus illis, qui causam interdicto dederunt, officia celebrare, & Sacra menta sumere possunt.*
12. *Interdictum personale est, quo interdicuntur populus, aut aliquius personæ, non autem locus, & tunc per longum interdictum nulli officia audiuntur, aut administrare Sacramenta valent. Interdictum nullum est, quod fertur in locum, & personam sicut in locum cum populo laico, aut Clericorum in tales, vel tales personas, quod Nauar. in Man. cap. 27. num. 166. Henriquez vbi supra, cap. 41. §. 3. Tolterus lib. 1. Instruct. Sacerd. cap. 18. & Vgolin. de censur. Eccl. Tab. 3. cap. 11. §. 1. ou. 2. deambulatorium appellant, quod solet sub hac forma ferri. Interdictus Ioannem, & Iacobum ob iher. vel fiscum, quando ibi fuerit, sub qua forma latum est interdictum in cap. Dicetis filii, de appellat. & ca. Non est vobis, de sponsal. Et de hoc interdicto in quantum locali, judicandum est per regulas Interdicti localis; in quantum vero personale, per Regulas personalis, ex Nauar. & Henriquez vbi supra.*
13. *Alia diuīsio est. Interdictum aliud Generale est, aliud speciale, & hoc loquendo tam de Interdicto loci, quæ persona. Sic Palud. 4. dist. 18. quæst. 8. §. circa quartum principale, vers. quantum ad tertium. Summa Astensis, parte 2. lib. 7. tit. 6. art. 1. Summa P. Sianella, in verbo interdictum, 1. Sylvestri, verbo interdictum, 1. quæstio. 3. Tabiena verbo interdictum 1. num. 4. vers. Tertio. Sotus 4. dist. 22. quæst. 3. art. 1. Concluſ. Martin. Ledeſ, 2. 4. quæst. 26. art. 2. in tract. de interdicto. Nauar. in Manuſ. cap. 27. num. 166. Contra. c. Alma mater, par. 2. §. 1. num. 9. de sent. excom. lib. 6. Alphonſ. Vinald, tit. de interdicto, num. 119. Corona Coſſel. ut de interdicto, numero 1. Iacobus de Graff. vbi ſopra, cap. 26. num. 3. Henriquez lib. 13. de excommun. & interd. cap. 1. §. 3. Vgolin. de censur. Eccles. Tab. 1. cap. 6.*
14. *Hec autem secunda diuīſio, differt a priori, quod illa definiunt penes paſsum; hoc est, penes id, quod dicitur Interdictum, ita vero penes modum interdicendi, ex loan. Calderino, in tract. de Interdicto, Memb. 2. Huic diuīſio, nonnulli addunt tertium membrum, scilicet, particula- te, seu ſigillare, vt hoc diuīſum sit a speciali. Sic S. Ant. 3. par. 17. de interdicto, cap. 2. Angelica, verbo interdictum 1. num. 1. & numero 11. & verbo interdictum 2. in princip. Coſmus Philarchus de Officio Sacerd. par. 1. lib. 4. cap. 3. Vnde, exemplificant, vt Interdictum Generale lo- cit, cum interdicuntur Regnum, vel Provincia, vel Diocēſia. Speciale, cum interdicuntur Ciuitas, Caſtrum, Villa. Sin- golare, cum interdicuntur certa Ecclesia, vel Capella, vel cer- tæ Ecclesiæ, vel Capelle. Personale autem Generale inter- dictum est, cum interdicuntur vniuersaliter populus totius Regni, Provincie, Ciuitatis, Caſtri, Villæ. Personale Speciale est, cu[m] interdicunt pars aliqua populi, puta, aliquod determinatum Collegium, vel Vniuersitas aliqua inclusa in illo populo, puta studium Papie, & huiusmodi, vel Caſtulum. Sigillare, cum interdicuntur aliqua certa, vel in- certa persona, certa, vt quando designatur proprio nomi- ne, aut circumlocutione æquivalenti; Incerta, vt cum in- terdicunt quisquis hoc, aut illud fecerit. Ita Angelica in verbo interdictum 1. num. 1. num. 7. & num. 11. de tribus membris interdicti personalis, & in verbo interdictum 2. in princip. de tribus alijs membris interdicti localis. A quo non patrum dissentit S. Anton. vbi ſopra; qui interdi- ctum Generale illud eſt vult, quod fertur contra Regnū,*
1. *Provinciam, Ciuitatem, Caſtrum, aut villam, quantum ad interdictum loci, & quod fertur in Vniuersitate, vel Col- legio, quantum ad interdictum personæ. Speciale vero interdictum eſt dicit, cum interdicuntur aliqua Ecclesia, ac etiam cum interdicuntur omnes Ecclesiæ unius Ciuitatis, vel Provincie. Singulare autem interdictum eſt putat, cu[m] interdicuntur aliqua persona singulare officia diuina, & Ec- cleſiastica Sacra menta, vel vniuersaliter, vel particulariter quoad omnia vel aliqua officia, vel Sacra menta. Qua ratione interdictum hoc singulare, sibi personali interdicto accomodat, & interdictum speciale, & generale alio modo definiit, quam Angelica, vt conſtat. Ceterum supplementum relatum a Sydeſtro in verbo interdictum 1. numero 7. Rosella, verbo interdictum 1. in princip. & num. 4. So- tus, Martin. Ledeſ, Nauar. Henriquez hanc sententiam An- tonim, & Angelicis refellunt, afferentes interdictum singula- re, seu particularre, item eſt cum speciali, loquendo tam de interdicto loci, quam personæ. De qua re, ne agamus potius de nomine, quam de te, Duo mihi probabiliter di- ci posse, videuntur.*
16. *Primum eſt. Interdictum locale tribus modis ferri poſ- fe, vel primo generaliter, vi citha interdicuntur totum Re- gnum, tota Provincia, tota Ciuitas, totum Caſtrum. Secun- do, potest ita ferri, vt interdicuntur plures particula- re, puta, plures Ecclesiæ, plures Capelle. Tertio, vi interdi- catur vna tantum Ecclesia, seu Capella. Eodemque modo interdictum personale ferri potest, vel primo generaliter, vi comprehendat totum populum Regni, Provincie, Ci- uitatis, Caſtri, seu Villa; vel Secundo, vt solum interdi- catur aliqua pars hominum, scilicet aliquod Collegium, vel aliqua Vniuersitas inclusa in populo Ciuitatis, Provincie, seu Regni; vel Tertio, interdicti potest aliqua singularis persona, sive determinata, sive indeterminata.*
17. *Secundum eſt, sive Interdictum primum, ex relatis ve- cimus generale; secundum speciale; & tertium particula- re, seu singulare, sive duo posteriora, confuso nomine, modo specialia, modo particula- re appellemus, parum referre existimo, potest enim unusquisque pro sua voluntate, hoc aut illo nomine appellare; Quantum si consideremus iura, & modum loquendi Canonum, saltem in locali Interdicto, non innememus speciale a singulari distinctum; Unde non ita propriè, Angelus vbi ſopra, Interdictum Ciuitatis, Caſtri, aut Villa, interdictum speciale appellavit, cu[m] secundum iura introductum illud potius Generale dicen- dum sit, vt in sequenti capite dicetur.*
18. *Hic omnibus addi potest, interdictum personæ singula- ris a plurisque potius vocari suspensionem, quam interdi- ctum, vt notant Calderio, in tract. de Ecclesiis interd. memb. 1. num. 7. Palud. 4. oī. 18. quæst. 8. circa quartum principale, vers. Quantum ad secundum. S. Anton. 3. par. tit. 27. de interd. cap. 1. vers. Differunt autem, Sylvestri, verbo inter- dictum 1. num. 5. Tabiena, vel verbo interdictum 1. §. Prime, vers. Tertio. & §. Quarto. Contra c. Alma mater, par. 2. §. 1. num. 2. de sent. excom. lib. 6. cum alijs.*
- De Interdicto Locali. Cap. II.**
- S V M M A R I V M.
1. *Interdictum locale illud eſt, quod solum locum interdicit.*
2. *Interdicto loci propriæ non afficitur, & quare.*
3. *Interdicto locali illius loci populus propriæ non afficitur.*
4. *Interdictum loci hanc vim habet, vt interdicti censeantur homines in ordine ad illum solum locum.*
5. *Interdicto loco, qui culpabiles nonsunt, alibi diuina officia facere, & audire possunt.*
6. *Interdictum locale, & personale, qualiter inter se diffe- rent.*
7. *Interdictum personale, ita personas ligat, ut nec ibi, nec alibi diuina possint audire, extranei vero in illo loco pos- sunt.*

- 8 Interdictum generale loci quid.
 9 Interdictum parochia interdictum generale locale est.
 10 Interdictum generale loci duo genera locorum continet, scilicet, locum sacrum, & profanum.
 11 Interdictum particolare loci quodnam censendum.
 12 Civitas in qua una tantum Ecclesia est, si hoc interdictum sit, interdictum speciale est, non generale.
 13 Interdictum speciale erit, non generale, etiam si omnes Ecclesiae alienius loci, Caſtri, Regni, aut totius mundi interdicantur, & quare.
 14 Interdictum generale pro debito pecuniariorum per ordinariam, aut delegatum sine speciali Papa licentia ferri non potest.
 15 Interdicta Ecclesia, interdictetur etiam Capelle eiusdem, que ei contigua sunt, necnon cemeteria contigua.
 16 Interdicta Ecclesia, quare Capelle contigua interdicta sunt, non autem, que ei contigua non sunt.
 17 Contigua dicuntur ea, quorum extrema simul sunt.
 18 Cemeteria quo habentia parietem intermediate, an continua censenda sint.
 19 Ecclesiae due totales, & independentes una ab altera, quamvis effent contigua, quare una interdicta non sit etiam altera interdicta.
 20 Interdicta Ecclesia, cui contiguum est cemeterium, & post illud cemeterium aliud illi contiguum, an, & quando interdictum sit utrumque cemeterium.

- 1 Interdictum Locale, ut ex dictis constat, & nomen ipsum ostendit, est illud, quod solum locum interdictum.
 2 Circa quem laquendi modum, ad ueritatem est; Quod licet locus ipse dicatur subiecti interdicto, propriè tamen locus interdicto non afficitur; Quia cum locus sit res, quedam in hanpata, proprie capax non est Censura, & pene Ecclesiastica; ex Palud. 4. dist. 18. q. 8. art. 1. S. Quantum ad vigesimum, Innocen. in cap. tanta, num. 5. de excessi pratal. Summa Confess. lib. 3. tit. 33. q. 1. 2. 3. Immo vero neque locali interdicto populus loci illius per se afficitur, quandoquidem interdicto loco, populus ipse in se non censetur interdictus, nam potest populus loci illius interdicti in alio loco non interdicto, & officia diuina dicere, & audire, & Sacra menta dare, & recipere, exceptis illis, qui culpabiles sunt, causamq; interdicto loci, dederunt, tales. n. Et interdicto quavis locali in sua persona afficiuntur; Vnde, si interdicta sit Ecclesia propter culpam, & personam Episcopi, ipse etiam Episcopus dicitur interdictus, ut colligitur ex c. si sententia de feni. excom. lib. 6. Sed propriè interdictum loci hanc vim habere censetur, ut loco interdicto interdicti censentur homines in ordine ad illum locum tantum, & non ad alium; ita ut in illo loco, nec homines illius loci, nec alienigenae exercere possint diuina officia, aut participate in Sacramentis, aut Ecclesiastica sepulitura passi, vel actiue, in alio vero loco non interdicto etiam illius loci habitatores, vt incite, qui culpabiles non sunt, in illis tribus supradictis actiue, & passiue participate possint. Sic Angelica, in verbo interdictum 2. in pto. Martin. Ledes. 2. 4. quest. 26. art. 2. tract. de interd. Nauar. in Manual. cap. 27. num. 167. Couar. in cap. Alma mater, pat. 2. §. 1. num. 6 de sententia excommunic. lib. 6. Henriquez lib. 1. 3. de excom. & interd. cap. 42. §. 1. Sotus 4. dist. 22. quest. 3. art. 1. Concluſ. 1. Que doctrina vera est, vt notat Angelica cit, non solum in interdicto generali loci, sed etiam speciali aliquius loci, vt extra illum locum, qui non sunt culpabiles, haec omnia facere possint.
 3 Hinc interfert primo non recte glossam in cap. Si sententia in verbo Domini, de sententia excommunic. lib. 6. & Innocent. & Hofiensem quos refert Angelus vbi supra, hanc doctrinam limitasse, dum voluerint, d. cap. si sententia, solum habere locum in interdicto locali, quod latum est propter delictum Domini, vel Rektoris, vt scilicet in hoc casu homines illius loci, qui non erant culpabiles, & causa interdicti, interesse possint diuinis, & alia facere extra il-

lum locum; sin autem interdictum loci latum esset propter delictum populi, tunc populus loci illius, nec ibi, nec alibi possit diuina officia facere, aut Sacra menta dare, vel sumere, aut sepultruram eligere, etiam, qui non sunt in culpa; Quæ restrictione, nec Angelo ibide placet, & mihi falsa esse videtur, quandoquidem auctores allati absoluunt, & simpliciter docent, personas loci interdicti, qui non sunt culpabiles, alibi diuina facere, & audire, & cetera ut prius agere possit, patrum ergo, ut nihil refert, siue ob delictum Domini, aut Rektoris, siue ob delictum populi, locus alius interdictus fuerit; semper enim, qui culpabiles non sunt, & diuina facere, & Sacra menta dare, & accipere, & Ecclesiastica sepultruram alibi eligere possunt; cu emittit in d. cap. si sententia illius, qui non fuerunt causa interdicti, permittuntur alibi diuinis interessi, qui vero culpabiles erant, eisdem interesse prohibentur, pati ratione hoc vice, erit etiam, quando interdictum ob delictum populi fatur, vt etiam docet S. Anton. 3. pat. tit. 27. de interd. cap. 3. in fine, vers. Item interdicto loco, nunquam enim totus populus culpabilis est, & proinde, qui tunc etiam culpabilis non erit, diuinis alibi interesse poterit. Nequeveat, quod pro se affrunt Innoc. & Hofiensis capit, vt priuilegia, de priuilegia. Quia vt notat Angelus, caput illud magis logi videtur de interdicto personali, seu quando populus est interdictus, quam de interdicto loci.

Inferitur Secundo, duplex discrimen inter interdicta locale, & personale,

Primum est, Qod interdictum locale, non includit populum, id est personas eius, nisi ne in illo loco audiant diuina, aut Sacra menta sumant, vel administrent, aut ibi se peccantur; quod intelligi ut supra, de personis, qui non sunt culpabiles, qui extra illum locum omnia facere possunt, sicut prius in illo autem loco, nec habitatores loci illius, nec exteri, diuina facere, vel audire possunt, nec sepeliri, aut Sacra menta sumere.

Secundum est, Interdictum personale, non comprehendit locum, ita tamen personas ligat, vt nec ibi, nec alibi diuina possit, extranei vero possunt in illo loco audiare, & celebrare diuina, etiam ianuis apartis cum locus ille non sit interdictus, sed tantum persona, vitaris tamen habitatoribus loci. ex S. Anton. 3. pat. tit. 27. de interd. cap. 3. circa medium, vers. Item cum interdictum populis, & vers. Item si interdictatur populis, Summa Ateni, pars 2. lib. 7. tit. 16. artic. 1. quest. 4. in fine, Angel. verbo Interdictum 1. num. 1. Sotus 4. dist. 22. quest. 3. artic. 1. Concluſ. 1. Martin. Ledes. 1. 4. quest. 26. art. 2. tract. de interd. Notab. 3. Nauar. in Man. cap. 27. num. 167. & nu. 173. Toleto lib. 1. Instruc. Sacerd. ca. 1. Henriquez lib. 13. de excom. & interd. cap. 42. §. 1. Compend. Mendicantum in verbo interdictum 3. §. 13. & facit text. cap. 1. de feni. lib. 7. & alii, quicquid Couar. in cap. Alma mater, pat. 2. §. 1. num. 7. vers. Secundo, de sent. excomm. lib. 6. de hac dubius esse videatur.

Quia vero Interdictum locale duplex esse diximus, Generale, & Speciale; quid utrumque sit, breviter explicandum est. Interdictum igitur Generale loci est, quo interdictus locus aliquis vniuersaliter, continens in se plura loca particularia, ex Palud. 4. dist. 18. quest. 8. §. circa quartum principale, vers. Quantum ad tertium. Summa Ateni, pars 2. lib. 7. tit. 16. art. 1. Ioan. Bachono in 4. d. 11. quest. viii. art. 4. dub. 4. Soto 4. dist. 22. quest. 3. art. 1. Concluſ. 1. Ledes. 1. 4. quest. 26. art. 2. tract. de interd. Nauar. in Man. cap. 27. nu. 166. Couar. in cap. Alma mater, pat. 2. §. 1. num. 9. de sententia excommunic. lib. 6. Henriquez lib. 13. de excom. & interd. ca. 41. §. 3. Vgolin. de cenfur. Eccl. Tab. 5. capit. 6. & colligitur ex cap. euni in partibus, & ibi glof. in verbo, Nomine terræ, & ibi Panorm. num. 1. de verbis significatis, vel ut alii definunt. Interdictum Generale est illud, quo interdictur vniuersitas localis, hoc est, quando aliquis locus plura in se loca continens ita interdictur, vt in nullo locorum contentorum officia diuina celebrari possint, vt quando interdictitur Regnum, Ciuitas, Provincia, Episcopatus, Terra, Caſtum, Villa, immo, etiam quamodo interdictitat Parochia, est generale interdictum, vt ex preso docent Ledes. Nau. Henriquez. & Vgol. locis pro-

zum allatis. Alphonsus Viald. num. 119. quicquid Felin. in cap. Sanc. 2. num. 3. de offic. deleg. & Couar. in cap. Alma mater. pat. 2. §. 1. num. 9. de sent. excommu. lib. 6. Gregorius de Valencia. tom. 4. dispu. 7. quæst. 18. punc. 2. videntur interdictum Parochia esse speciale, id quod notandum est, quia eo ipso, quod locus vniuersalis censeatur, non potest pro debito pecuniariorum Parochia interdicti sine licentia expressa Summi Pontificis, ut colligitur ex Constitutione Bonifacij VIII. Extra. quæ incipit, *Prouide*, de sentent. excommun. vt fallo Felin. cit. docet. Parum enim refert, ut notant Panormi. in d. cap. cum in partibus, num. 1. & Tabiena, verbo Interdictum 1. num. 4. vers. Tertio, 10 Ad hoc quod Interdictum loci generale dicatur, quod locus sit parvus, aut magnus, dicitur enim generale, quia nulla pars illius loci excluditur: vnde, ad generale Interdictum regum existimo, ut duo locorum genera interdictantur, seu ut locus ille vniuersalis duo genera locorum conatur, scilicet Ecclesiam, seu locum sacram, aut dedicatum cultui Divino, & locum profanum; Quia de causa interdictum Parochia dicetur generale, quia tali interdicto non solum prohibetur celebratio intra Ecclesiam, sed etiam extra Ecclesiam in tota parochia.

11 Interdictum autem speciale, seu particolare loci est illud quo interdicuntur aliquis locus particularis, non continens in se alia loca, scilicet, sacra, & profana; Nam quamvis interdictum locus continens intra se plura loca etiam sacram, et tamen interdictum speciale; ut quando interdicuntur Ecclesiae, intelliguntur interdicta etiam Capellæ, quæ sunt intra Ecclesiam. Immo interdictum etiam speciale, seu particolare erit, quamvis interdicuntur plura loca sacra tantum, non profana, ut quando interdicuntur plures Ecclesiae; Item, quando interdicuntur omnes Ecclesiae Civitatis, quia semper licitum erit celebrare diuina extra Ecclesias ipsius Civitatis, ex Nauar. in Man. cap. 27. numero 166. Martin. Ledesm. 2. 4. quæst. 26. art. 2. tract. de interd. Henriquez lib. 13. de excommunic. & interd. c. 41. §. 3. Vgol. Tab. 5. cap. 6. Couar. in cap. Alma mater. pat. 2. §. 1. num. 9. de sentent. excommunic. lib. 6. post Sylvestrum, in verbo interdictum 1. quæst. 3. & S. Anton. 3. pat. tit. 27. de interd. ca. 1. §. speciale interdictum. & Calder. in tracta de Eccles. interd. memb. 2. fol. 3. colum. 1. & Alphonso Vialdo tit. de interdicto. num. 120. tandem licet timidè, & dubitanter in hanc sententiam inclinat.

12 Ex quibus sequitur Primo, Quod si Civitas vñā tatum Ecclesiam habeat, & illa interdicatur, non erit interdictum generale, sed speciale ex Couar. loco proximè citato, & Calderin. & Henriquez vbi supra, ob rationem allatam, quia extra eam licet celebri, atque quicquid Palud. in 4. d. 18. c. 8. art. 4. vers. Quantum ad tertium, fallo putet, quod si Villa, aut Castrum vnam tantum habeat Ecclesiam, & illa apponatur interdicto, quod sit generale.

13 Seguntur Secundo, quod etiam omnes Ecclesiae aliquis loci interdicterentur, puta Parochia, Castri, Civitatis, Episcopatus, Provincia, Regni, immo, etiam totius mundi, adhuc interdictum hoc speciale dicetur, non generale, sic Iohann. Calderin. tract. de Interdictis, memb. 2. vers. sed quarto. Philip. Franc. in cap. præsenti, vers. in Glos. in verbo Generaliter. Anch. ibi. num. 2. vers. Secundo quarto. & Gem. numero 2. vers. sed interdicta Ecclesiarum, de sentent. excommunic. lib. 6. S. Anton. 3. pat. tit. 27. de interd. cap. 2. vers. speciale interdictum. Tabiena, verbo Interdictum 1. num. 4. vers. Tertio. Ledesm. 2. 4. quæst. 26. art. 2. tract. de int. id. Nauar. in Man. cap. 27. num. 116. Henriquez lib. 13. de excommunic. & interd. cap. 41. §. 3. Vgol. Tab. 5. cap. 6. Couar. in cap. Alma mater. pat. 2. §. 1. num. 9. de sentent. excommunic. lib. 6. satis enim est, quod extra Ecclesias illas in ijsdem locis officia diuina celebrari possint, scilicet in priuato oratorio, aut alibi, ut interdictum dicatur speciale, parunque, aut nihil facit ad interdictum generale multitudine Ecclesiarum interdictarum, nisi etiam illa loca simul interdicantur. Quia sane distinctio interdicti generalis a speciali, diligenter notanda est, & vñis, facient ad multa, & maxime ad Constitutionem Bonifacij VIII. Extr. *Prouide*, de sentent. excommunic. vbi cœlatur, quod pro debito pecuniariorum non debeat ferri interdi-

cum generale per Ordinarium; aut Delegatum sine speciali licentia Papa. Facit etiam, quod quan. us olim non licet tempore generalis interdicti submissa voce celebrare sine privilegio, de quo in cap. cum in partibus, de verb. signif. Hodis tamen iure novo licet, ut habeatur in cap. Alma mater, de sentent. excommunic. lib. 6. facit denique moderno tempore, quia multi habent privilegia, quod tempore generali Interdicti posunt audire, percipere, vel celebrare diuina, que tamen omnia non habent locum in interdicto speciali, seu particulari, vt Panormi. in c. cum partibus, numer. 1. de verbis. signif. Tabiena, verbo Interdictum 1. num. 4. vers. Tertio, & Couar. in cap. Alma mater. pat. 2. §. 1. num. 9. de sentent. excommunic. lib. 6. notarunt. His ita positis de interdicto generali, & speciali loci, pro viriusque interdicti cognitione, & meliori intelligentia, dubia quædam examinanda sunt; Et quidem de interdicto particulari in hoc capite agemus, in sequenti deinceps de Generali interdicto loci tractaturi.

15 Quoad Interdictum ergo speciale loci, quo interdicuntur aliqua Ecclesiae, vel aliqua Ecclesiae, ad modum quo dictum est, huiusmodi interdictum particulae comprehendit sub se omnes capellas eiusdem Ecclesiae, vel earundem Ecclesiarum, quæ ei, vel eis sunt contiguae, necnon cemeterium vel cemeteria, quæ contigua sunt, ita ut ibi nec officia diuina celebrari, nec Ecclesiastica scuptura homines donari possint, ex Palud. 4. dist. 18. quæst. 8. in art. primo principali, §. Quantum ad 3. Concluſ. 3. Summa Astensi, parte 2. lib. 7. tit. 16. art. 1. quæst. 4. Angelica, verbo interdictum 2. num. 7. Tabiena verbo interdictum 1. num. 9. §. 8. vers. Quinto Notandum. Summa Pisanella, verbo interdictum 3. Nauar. in Man. cap. 27. num. 167. Martin. Ledesm. 2. 4. qu. 26. attic. 2. tract. de Interdicto, ver. Tertio considerandum. Alphonso Viald. tit. de interdict. num. 166. Cosimus Philarchus de officio Sacerd. lib. 4. capit. 3. Iacobo de Graff. lib. 4. cap. 26. num. 4. Corona Confess. tit. de Interdicto, nu. 3. Toleti lib. 1. cap. 18. Henriquez lib. 13. de excommunic. & interd. ca. 42. §. 4. vers. Quartu. Vgolin. de conf. Eccl. e. Tab. 5. cap. 10. in princip. num. 2. & colligitur expresso ex capitulo. Si ciuitas, de sentent. excommunic. lib. 6. Dixi, si sunt contigua. Quia si capella, vel cemeterium non essent contigua Ecclesiae interdicta non intelligerentur interdicta, quamvis Ecclesiae, ad quā pertinent, eis et interdicta; Ratio prioris est, quia Capella huiusmodi Ecclesiae interdicta partes sunt; & quia rationem accessionis habent huiusmodi capellæ, & cemeteria contigua; prouinde principali interdicto, etiam haec quæ accessionis sunt, interdicta erunt, arg. c. accessionis, de reg. iur. in 6. Ratio posterioris est, quia neque partes sunt Ecclesiae interdicta, nec ei accessionis sunt ideoque una interdicta, altera interdicta non erit, & a fortiori interdicta una Ecclesia, non cœfetur interdicta altera Ecclesia, quantumvis ei vicina, & cohærens sit,